cedunt uno eodemque fasciculo, constantque universim foliis 24. scriptis. *Charta* est eadem quae fascia a) latoque margine, *Character* est gothicus minor non invenustus, diversus tamen ab illo, quem refert fascia b.) unice. *colum.* cum *Initialibus* majusculis rubris, ac titulis capitum pariter rubris: absque paginarum inscriptione et foliorum numeris cum custodibus tamen hinc inde. Fol. 1. a. sinitur caput ultimum seu X. hujus Epitaphii: Mox charactere rubro: „Incepit vita boni monachi“ Fol. 5. b. „Explicit vita boni Monachi.“ Succedunt duo pia quasi carmina.“ Fol. 6. a. circa medium: „Incipit liber, qui dicitur „Manuale parvulorum.“ Absolvitur hic 12. capitulus, ac fol. 14. a. hac clausula terminatur: „Explicit libellus, qui dicitur doctrinale juvenum.“ Dein mox charactere rubro: „Incipit tractatus dictus „Hospitale pauperum.“ Capitulum hujus ultimum seu XXnum sinitur fol. 24. b. lin. 2. sic: „Explicit libellus.“ Fol. 25. a. leguntur Sententiae quadam Patrum, pag. versa vacante. — — d) MSC. Ch. *Jus Regulare.* Forma Reformationis Monasteriorum, sive statuta monastica. 1522. sine nomine Scriptoris. Constat foliis 14. manuscriptis. *Charta* est candida, firma, minus polita, lato margine, *Character* est gothicus minusculus, unice. *colum.* cum titulis capitum seu Paragraphorum et cum initial. maj. rubr; sine paginarum inscriptione et foliorum numeris. Reformatio haec brevis Statutorum monasticorum Congregationis cuiusdem benedictinae speciem refert. Fol. 1. a. Cbaractere rubro: „Forma Reformationis.“ Mox orditur illa a Praefatione quadam, quam excipiunt capita, quorum primum est de *Abbate* alterum de divino officio et sic porro. In praefatione loquitur *Ribaldus Hentiler.* Visitator ac Reformato monasteriorum utriusque Sexus O. S. B. *Augustensis diocesis* tam apostolica, quam ordinaria commissione specialiter deputatus. Ad finem Praefationis Monasterium, in quo haec acta sunt, vocatur Amobala (si bene lego) quod qualenam aut ubinam existat, me latet. Fol. ult. seu 14. b. terminatur formula cum hac subscriptione: „Datum in praefato monasterio anno 1522 mense Augusto die quinta decima.“ *Hic Ribaldus Hentiler socios visitationis habuisse ait Calarianum Schwertfeger et Ruralum Welfflin.* — 4. XI. MSC. Chartae. a) Accet. *De quatuor novissimis* Absque authoris ac Scriptoris nomine. Scriptus est

ut videtur verisimillimum, Seculo XV. *Characere* homogeneo abbreviationum fertili, cum Initialibus majusculis. *Chartularius* papyrum signavit quasi 2. clavibus decussatis positis, ac ad manubria semicirculo sibi connexis. Constat foliis 32. scriptis. Fol. 1. a. legitur titulus supra dictus. Fol. 32. a. Minio scribitur haec clausula: „Explicunt quatuor novissima.“ Degras. („Deo gratias.“) Spe-rans dubito. W. — — b) MSC. Ch. *Theol. mor. et Jus. eccles. univ.* „De Sepultura ecclesiastica.“ S. A. (Sec. XV. ut videtur.) Tractatus hic ab Anonymo compilatus et a scriba incognito scriptus absolvitur 6. foliis. *Charta* nunc turris, nunc capitis bubuli, vel alia figura insignitur. Fol. 1. a. orditur opella titulo supra relato. Initiales plurimam partem sunt rubrae, a Calligrapho addit. majusculae. Fol. 6. b. lin 29. terminatur Opusculum absque clausula. — — c) MSC. Ch. *Dogmat.* M. Henrici de Orsii S. Th. Lic. Determinatio quaestioni: utrum Gabriel Archangelus Incarnationem Christi convenienter annuntiariet B. Virgini. S. A. (Sec. ut vidtr. XV.) absquo nomine scribace. Opella haec constat foliis 8. charactere, si titulos excipias, minuto homogeneoque scriptis. *Chartae* signum est caput bovinum majus cum pertica, corona et stella superimposita. Initialis prima solum desideratur. Fol. 1. a. charactere majusculo legitur titulus Quaestioni hic: „Utrum Gabriel archangelus ab arce coelestis aulae missus incarnationem Christi gratia pleni convenienter annuntiaverit beatissimae Virgini.“ Mox sub-jungitur tractatus ipse. Fol. 8. b. lin. 2. terminatur opella, cui mox subjungitur sequens clausula: „Et est finis hujus determinationis per venerabilem virum M. Henricum de Orsii sacrae theologiee Licenciatum decise in alma Universitate colonensi. — 4. —

XII. MSC. Chartae. (Anonym.) (Sec. XV.) a) *Epistola.* Opella quaedam de *Epistolis* seu arte, scribendi epistolae. S. A. et nomine scribace. Constat foliis 11. charactere minuto partim, partim majusculo scriptis. *Charta* est alba, scriptoria tum amplio, justo tum margine, figura coronae insignita. *Columna* est unica: Inscriptio paginarum ac foliorum numeri nulli visuntur. Fol. 1. a. vacat, b. orditur absque titulo sic: „Subjectum Rhetoricae Scientia est etc.“ Fol. 11. b. sinitur opella absque notitia. Character est prorsus idem, qui fasce sequenti b.) — — b) MSC. Ch. (Seculo XV.) *Linguistica.* Stephani Flisci de Sontino, Gymn. Epidaur. Recto.

ris, Synonyma. S. A. et nomine Scriptoris. Constat 13. foliis. *Charta* est candida scriptoria, justo margine. *Character* est idem, qui fasce a<sup>1</sup>sine paginarum inscriptione numerisque foliorum. Fol. 1. a. absque praevio titulo: „Stephanus Fliseus de Sontino juveni „peritissimo Johanni meliorantio ornatissimo civi „Vicentino Cancellario paduano S. P. D. S. etc.“ Praefatione hac pagina versa finita mox ordiuntur Phrases synonymae. Fol. 13. b. Author alio Epistolio ad eundem finem facit opellae sine ulla notitia. Opuscolum hoc jam anno 1477 c. anni nota impressum esse constat. Utrum MSC. hoc praecesserit, aut potius ex impresso quodam desumptum sit, dubitate fas est. — — c) MSC. Ch. (circa 1491 — 97.) (S. A. et nome, Scriptoris,) *Epidistolica*. Caroli Manekin (Monniken, Viruli) Epidolorum formulae. Constat foliis 46. eodem charactere ac forma externa, ut fascis b) enaratis. *Charta* est alba, scriptoria, margine justo. Fol. 1. a. charactere rubro legitur fragmentum tituli sic. „Formule epist. — domini „Karol.“ Cetera refecta sunt. Fol. 2. a. brevi ingressu orditur opus. In calee formularum epistolicarum reperitur subscriptus annus nunc 1491, nunc 1493, 1495, nunc 1497. unde circa id tempus codicem hunc scriptum esse concludere nefas haud est. Ceterum opus hoc jam Anno 1476. typis Locaniensibus impressum prodit, unde MSC. hoc exemplar impresso posterius est. Fol. 46. terminatur Opus absque ulla notitia. — — d) MSC. Ch. *Linguist.* Augustini *Dati*, Senensis, tractatulus de variis loquendi regulis, sive Poetarum Praeceptis. S. A. et nomine *Scribæ*. (See. XV.) Prodiit opus hoc typis excusum Heidelbergae a. 1486. et Coloniae per VI. Zell. S. A. Quibus utrum hoc MSC. antiquius sit editionibus, dubito, maxime autem coloniense. Constat. foliis 23. calamo exaratis. *Charta* est alba, firma, minus polita, lato margine, capite bovino majore signata. *Character* est inelegans, minor, minutissimis in Notis interlinearibus: unica *columna*; sine foliorum numeris et paginarum inscriptione; cum Initialibus pictis. Fol. 1. a. In margine superno: „Eloquentissimi viri ac praecipue oratoriae artis „doctoris Augustini Senensis de variis loquendi re- „gulis, sive poetarum praeceptis Tractatulus feliciter „incipit.“ Mox charactere grandiore quasi unciali fit initium Opus, quod fol. 23. b. absque ulla notitia explicit, forsitan nondum penitus completum. — — e) MSC. Chartae. *Phlca. moral.* *Seneca de IV. Virtutibus cardinalibus, sine nome, Scriptoris.* Prodiit